de la misma Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO 

1.- Autorizase la Contratación Directa de Octava Comunicaciones S.A., RUT.: N°96.733.1 0-3, 
para el servicio de grabación, edición y emisión de programa informativo municipal, por un alor 
de $22.000.000.- (veintidós millones de pesos) IVA incluido, en atención a que "Cuando or la 
magnitud e importancia que implica la contratación se hace indispensable recurrir a un prov edor 
determinado en razón de la confianza y seguridad que se derivan de su experiencia compro ada 
en la provisión de los bienes o servicios requeridos, y siempre que se estime fundadament que